
13/07/2022 13:25 SEI/ABC - 0030436548 - Aviso

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=30657468&in… 1/2

 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA 

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO

REABERTURA

 

AMPLA PARTICIPAÇÃO PARA O ITEM 01 com reserva de cota de até 25% às empresas ME/EPP.
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP PARA AOS DEMAIS ITENS.

Pregão Eletrônico Nº. 786/2021/ALFA/SUPEL/RO.

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM

 

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material permanente (Computador,
Teclado, Mouse Ó�co, Monitor e outros, visando atender à Secretaria de Estado da Jus�ça - SEJUS, na
expansão do Plano Estadual de Classificação no Estado de Rondônia.

A Superintendência Estadual de Compras e Licitações, através de sua Pregoeira e Equipe ALFA, designada
por força das disposições con�das na Portaria nº 30/SUPEL/CI, DE 09/03/2021, torna público aos
interessados, em especial, as empresas que re�raram o instrumento convocatório, que houve alterações
nos Anexos I e II do Edital (Termo de Referência e Quadro de Es�ma�va), alterando as descrições,
quan�ta�vos e valores es�mados para contratação, alterando o valor total da licitação para R$
444.525,87. As modificações foram feitas em detrimento de pedidos de esclarecimentos, mantendo-se os
demais conteúdo do edital inalterado.

Desta feita, o certame fica REAGENDADO para o dia 27 de julho de 2022, às 10h:00min (horário de
Brasília), em cumprimento ao disposto no Art. 21, § 4º da Lei 8.666/93, porém as demais informações
restam inalteradas.

 

O Edital na íntegra encontra-se disponível para consulta e re�rada, gratuitamente, no site:
www.supel.ro.gov.br, dessa forma, sugerimos aos licitantes e interessados que procedam à re�rada do
mesmo para conhecimento das alterações realizadas. Publique-se.

 
 

Porto Velho (RO), 13 de julho de 2022
 
 
 

CAMILA CAROLINE ROCHA PERES
Pregoeira ALFA/SUPEL-RO

 

Documento assinado eletronicamente por Camila Caroline Rocha Peres, Pregoeiro(a), em
13/07/2022, às 14:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e



13/07/2022 13:25 SEI/ABC - 0030436548 - Aviso

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=30657468&in… 2/2

seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0030436548 e o código CRC 6C91D9A1.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0033.226637/2021-80 SEI nº 0030436548

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

